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  Toronto, Canada, byrundtur med bl.a. CN Tower!

  Oplev de tordnende vandmasser ved de fantastiske Niagara Falls – Hos Gislev bor De på Marriott Falls View med udsigt til 
faldene! 

  Nyhed! Spændende besøg hos Amish-folket, inklusiv tur i hestevogn!

  3 nætter i hovedstaden Washington DC med imponerende monumenter, Det Hvide Hus, Capitol og J.F. Kennedys grav på 
Arlington!

  3 nætter i New York med Frihedsgudinden, Ellis Island, Wall Street, Ground Zero, FN, 5th Avenue, Central Park og Empire 
State Building !

En fantastisk afvekslende rejse, der spænder fra tordnende vandfald, Amish folkenes hestevogne, til overvældende mo-

numenter og himmelstræbende skyskrabere. Med Gislev oplever De alle de steder, som De kender fra TV, film og bøger. 

Gislevs rejseleder fører Dem sikkert og trygt rundt i de store byer, og hjælper Dem med at få alle de bedste oplevelser 

med hjem. Dette er en uforglemmelig rejse, der uden tvivl vil gøre dybt indtryk på Dem

Fly

11 dage

Toronto - Niagara Falls - Washington DC - New York!

REJSEBESKRIVELSE - DAG FOR DAG…

Nyt i år: 11 dage, en ekstra 

dag giver ekstra oplevelser!



1.dag. Udrejse! De møder Gislevs rejseleder allerede i  Bil-

lund Lufthavn. Der flyves med det anerkendte KLM til Am-

sterdam, hvor der er flyskifte. Ankomst til Toronto samme 

dag. Transfer til dejligt hotel, blot 20 minutters kørsel fra 

lufthavnen.

2. dag. Toronto - CN-Tower – Niagara Falls! Kort byrundtur 

i den rige og flotte by Toronto. De skal naturligvis op i CN-

Tower, der er en af verdens højeste konstruktioner. Herfra er 

der en betagende udsigt over byen og Ontario søen. Efterføl-

gende oplever De den dejlige Harbour Front, hvor der er tid 

til en kort gåtur langs med vandet. Byens nye og gamle råd-

hus ligger side om side. Begge bygninger er meget berømte 

for deres arkitektur – dog af vidt forskellige årsager! Toronto 

er hovedstaden i delstaten Ontario, og derfor også hjemsted 

for parlamentet. Vi holder en kort fotopause ved den flotte 

gamle parlamentsbygning. Ligeledes gøres et fotostop ved 

University of Toronto, der minder mere om et slot i Skotland, 

end et universitet. Toronto er en multietnisk by, og vi kører 

gennem Chinatown, før vi forlader byen. På vej til Niagara 

Falls gøres et stop i den lille, charmerende og blomstersmyk-

kede by, Niagara on the Lake. Byen er en af Canadas smukke-

ste og mest velbevarede byer fra 1800 tallet. Undervejs pas-

seres et af Ontarios mest frodige områder, hvor vinmarker og 

frugtplantager ligger smukt ud til Niagara River. Vi kører det 

sidste stykke vej til de imponerende Niagara Falls. Millioner 

af liter vand styrter 58m ned i tordnende kaskader.  De sejler 

helt tæt på de vandfaldene med båden Maid of the Mist. 

Overnatning på Marriott Fallsview Hotel, hvor alle Gislevs 

gæster indkvarteres i værelser med udsigt til de vidunder-

skønne vandfald. Om aftenen er Niagara Falls illumineret, De 

vælger selv om de vil spadsere en aftentur langs med vand-

faldene – eller om De blot vil nyde synet fra Deres værelse!
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Byrundtur i Toronto, De kommer op i CN-Tower, en af verdens 

højeste konstruktioner!

Med Gislev bor De på dejlige Marriott Hotel med udsigt til vand-

faldene!

Betagende sejltur med Maid of The mist ved Niagara Falls! 

Niagara Falls er flot illumineret om aftenen!

Ophold i charmerende Niagara-on-the-lake!



3.dag. Goat Island - Pennsylvania! Vi krydser Niagara River 

– og dermed grænsen mellem Canada og USA. Efter grænse-

kontrol kører vi til Goat Island for at nyde Niagara Falls fra den 

Amerikanske side. Her fører en lille bro Dem over det smalle 

Bridal Veil Fall, og De kommer til at stå helt tæt på American 

Fall. De vil virkelig fornemme vandets enorme kræfter og 

nyde synet af de kraftfulde vandmasser, der styrter ud over 

klippesiderne. Herefter køres sydpå gennem staten New York 

og Pennsylvania, hvilket er en naturskøn oplevelse med skov-

klædte skråninger, søer og floder. Om efteråret er træerne 

klædt i de smukkeste efterårsfarver, hvilket gør turen endnu 

mere betagende. Der overnattes på et dejligt hotel i histori-

ske Gettysburg.

4. dag. Gettysburg - Amish folket -  Arlington! Efter en 

kort rundtur i Gettysburg besøges det spændende Amish 

folk – også kaldet Pennsylvania Dutch. De nægter stædigt at 

acceptere verdens udvikling, og folket lever, så vidt muligt, 

som i 1600 tallet, uden elektricitet og moderne hjælpemidler.  

Vi besøger en af de lokale Amish familier, der kører os en tur 

i hestevogn rundt i området. I de små butikker er der mulig-

hed for at købe håndarbejde som f.eks. quiltede tæpper. Da-

gens næste højdepunkt er Arlington-kirkegården. Rejselede-

ren tager Dem med på en spadseretur på kirkegår den, der er 

en stor park med endeløse rækker af hvide gravsten. De ser 

bl.a. Kennedy’s grav med den evige flamme og vagtskifte ved 

den ukendte soldats grav. Hvis De ikke ønsker at spadsere, 

kan De køre med et lille vogn-tog (tilkøb)  På vej til nationens 

hovedstad gøres et stop ved monumentet Iwo Jima, forestil-

lende amerikanske soldater, som planter Stars and Stripes 

på den japanske ø Iwo Jima, hvilket betød afslutningen på 2. 

Verdenskrig. Overnatning i Washington DC i hele 3 nætter.

5.dag. Det Hvide Hus -  Capitol -  Monumenter! USA’s ho-

vedstad er præget af lys og luft, ingen skyskrabere, men store 

grønne områder med træer og beplantninger. Det officielle 

Amerika er præget af monumentale bygninger. Som regel er 

det muligt at komme ind i regeringsbygningen US Capitol, 

om end det kræver lidt tålmodighed. De skal også opleve 

kongresbiblioteket, der anses for at være en af de smukkeste 

bygninger i USA. Præsidentens bolig: Det Hvide Hus er luk-

ket for offentligheden, men De ser naturligvis huset udefra. 

På den store byrundtur ser De bl.a. følgende imponerende 

monumenter:  Washington Memorial, World War II Memorial, 

Vietnam Memorial, Lincoln Memorial, Korean War Memorial, 

og Jefferson Monument. Hvis tiden tillader det gøres et lille 

ophold i den hyggelige bydel Georgetown.

6. dag.  Smithsonian Institution – Museer! I hjerte af 

Washington DC finder man den rektangulære park The Mall. 

Det er i denne park at såvel monumenter som de officielle 

bygninger findes. I samme park ligger også mange spæn-

dende museer, der alle hører under Smithsonian Institution. 

Dette betyder, at der er gratis adgang, og De kan besøge så 

mange museer, som De lyster, uden at skulle have pungen op 

af lommen. Bussen kører Dem til et museum efter eget valg, 

og henter Dem ved et aftalt museum sidst på dagen. Der er 

noget for enhver smag, lige fra klassisk og moderne kunst, til 

dinosaur-skeletter, præsidentfruernes kjoler og flyvemaski-

ner.   

7. dag. Philadelphia, New York! Efter mange spændende 

oplevelse i Washington DC sættes kursen mod nord. Der hol-

des frokost i centrum af Philadelphia, USA’s første hovedstad. 

William Penn, der har givet navn til staten Pennsylvania, knej-

ser højt på toppen af rådhuset, og det er stadig ikke velset at 

bygge så høje huse, at William Penn ikke kan ”skue” over dem. 

I Philadelphia er det muligt at betragte Liberty Pavillon, hvor 

uafhængighedserklæringen blev underskrevet i 1776  og hvis 

køen ikke er for lang, er det også muligt at komme ind og 

se den berømte frihedsklokke Liberty Bell. Det siges, at man 

kimede med klokken for at fejre det glade budskab om USA´s 

uafhængighed. Videre til New York, hvor De skal bo de næste 

3 nætter på et yderst centralt hotel, beliggende få minutters 
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Betagende udsigt fra den legendariske Empire State Building!

NYT i år: spændende rundtur blandt Amish folket, der byder på 

tur i hestevogn!



gang fra Times Square. Første aften i New York er aftensma-

den inkluderet i prisen. I selskab med rejselederen spadserer 

De til den hyggelige restaurant Pigalle, hvor der venter en 

lækker tilberedt middag. De næste 2 aftener har De mulighed 

for selv at udforske et par af byens mange restauranter. Efter 

middagen tager Gislevs rejseleder Dem med i den legenda-

riske Empire State Building. At stå på 86. etage og betragte 

New Yorks millioner af lys er en uforglemmelig oplevelse. På 

vej tilbage til hotellet oplever De Times Square med enorme 

lysreklamer, kort sagt: New York by night!

8. dag. Frihedsgudinden, Wall Street! Fra sydspidsen af 

Manhattan sejler vi over til Liberty Island med den kendte 

Frihedsgudinde. Statuen blev skænket til USA af Frankrig 

i 1886 i anledning af 100-året for USA’s selvstændighed. 

Frihedsgudinden gav håb til millioner af immigranter, der 

passerede den store dame på vej til et lyt liv i en ny verden. 

Efter det imponerende indtryk af Frihedsgu dinden sejler vi 

til Ellis Island, som var immigrationmodtagelse for millioner 

af europæiske indvandrere i årene 1892-1924. De mange ef-

fekter, billeder og udstillinger giver et spændende indblik i, 

hvor svært det var for de fattige immigranter at ankomme til 

”Tårenes Ø” som Ellis Island også kaldes p.g.a. de mange triste 

skæbner. Sejlturen tilbage til Manhattan er en imponerende 

oplevelse. Det er som om, at skyskraberne rejser sig direkte 

fra havet. Om eftermiddagen spændende gående byrundtur 

i bydelen Lower Manhattan. De passerer bl.a. The Wall Street 

Bull, finansdistriktet ved Wall Street, og børsen: New York 

Stock Exchange. De kommer også forbi ”Ground Zero”, hvor 

World Trade Center stod, og ser den lille kirke St. Pauls Cha-

pel, der var base for redningsarbejderne efter 11. september 

katastrofen. Turen sluttes ved Pier 17, det charmerende hav-

nemiljø ved East River, hvor der er en fremragende udsigt til 

Brooklyn Bridge.

9. dag. Manhattan! Kombineret kørende og gående byrund-

tur Midtown Manhattan med bl.a. 5th Avenue, Rockefeller 

Plaza, FN-bygningen, Harlem og Central Park. Byrundturen 

slutter midt på eftermiddagen, hvorefter der vil være mulig-

hed for at besøge f.eks. Guggenheim museum, Metropolitan 

Museum of New York , Intrepid hangarskibs museet eller må-

ske shoppe lidt på 5th Avenue eller i et af de store indkøbs-

centre Macy’s eller Bloomingdales.

10. dag. Shopping og hjemrejse! Rejselederen informerer 

Dem om, hvornår der er afgang fra hotellet, dette kan variere 

lidt fra den ene afgang til den anden. Der er dog altid lidt tid 

på egen hånd til de sidste oplevelser i byen, inden turen ud 

mod lufthavnen.  Sidst på dagen hjemrejse mod Europa. 

11. dag. Hjemkomst! Mellemlanding i Amsterdam og an-

komst til Billund først på eftermiddagen.
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De bor i hjertet af New York, nær ved Times Square!

Glæd Dem til at opleve den formidable udsigt fra Empire State 

Building!

De bor hele 3 nætter på det komfortable Belvedere Hotel, få minutters gang fra Times Square!



HOTELLER

Gode hoteller: Four Points Sheraton, Marriott og Best We-

stern. Alle hoteller af god standard, med pæne rummelige 

værelser og god beliggendhed. De fleste værelser er udstyret 

med hårtørrer, kaffemaskine, strygefaciliteter og safety boks.

Ophold med halvpension. Hotelliste samt rejseinformationer 

for denne rejse udleveres sammen med Deres rejsebevis – el-

ler kan på forhånd rekvireres i bureauet.

VÆRD AT VIDE

Valuta: Husk såvel CA $ som US $ ! Kreditkort: kan benyttes i 

stor udstrækning. Fly: De flyver med KLM – såvel Billund-Am-

sterdam som Amsterdam-Toronto og retur fra New York. De 

møder Gislevs rejseleder ved check-in i Billund Lufthavn. Rej-

selederen er med på hele rejsen fra/til Danmark. Tilslutning 

fra København: Muligt at booke KLM-fly Kastrup-Amsterdam 

i.s.f. Billund. Spørg i bureauet. Pas: Skal være gyldigt 6 mdr. 

efter hjemkomst. Bemærk, at Deres navn på rejsebeviset skal 

stemme 100% overens med navnet i Deres pas.  NB. Nye elek-

troniske indrejseformularer til USA, er trådt i kraft 12. januar 

2009. Det betyder, at rejsende til USA skal godkendes før de 

kan få lov at rejse til USA. Det er derfor vigtigt, at De sender 

en kopi af Deres pas, så snart De har bestilt rejsen, så Gislev 

kan ordne formaliteterne for Dem. Husk at påføre Deres rejse-

bevisnummer. Læs mere på: www.usembassy.dk

ALT DETTE ER INKLUDERET

Ophold i dobbeltværelse med dusche/toilet, halvpension fra 

morgenmad 2. dag til morgen mad næstsidste dag, flybillet, 

lufthavnsskatter, udflugtskørsel iflg. program, dansk rejsele-

der på hele rejsen og entreer i flg. program. Tillæg: Enkelt-

værelse kr. 3500. Afbestillingsforsikring kr. 1150. NB! Eventuel 

Broadway show: ca. US$ 150. De bliver kontaktet før afrejse. 

NB: I Canada og USA er det kutyme at give drikkepenge, f.eks. 

$2 per dag til chaufføren i bussen. 

FRA BILLUND LUFTHAVN

Afrejse Hjemk. Pris. Mødetid Hjemk.  NB!

Ti. 14.07.09 Fr. 20.998 08.40 13.55 Udsolgt

Ti. 08.09.09 Fr. 20.998 08.40 13.55 Udsolgt

Ti. 22.09.09 Fr. 20.998 12.40 09.55 Udsolgt

Ti. 13.10.09 Fr. 20.998 08.40 13.55 Få pladser

Lø.17.07.10 Ti. 20.998* 08.40 13.55

Lø.24.07.10 Ti. 20.998* 08.40 13.55

Lø.04.09.10 Ti. 20.998* 08.40 13.55

Lø.18.09.10 Ti. 20.998* 08.40 13.55

Lø.16.10.10 Ti. 20.998* 08.40 13.55

*Tider og priser i 2010 er vejledende.

På alle afgange er der også mulighed for afrejse fra Kastrup mod mindre tillæg.

Tlf. 62 29 12 10 • gislev@gislev-rejser.dk • www.gislev-rejser.dk
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New York er bl.a. kendt for de mange gule taxier der lyser op i gadebilledet!


